
Kupní smlouva

1 Smluvní strany

Prodávající
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupena:

auto - Rolný v.o.s.
Brněnská 4276/88a, 796 01 prostějov
44053665
CZ44053665
KVĚTOSLAV ROLNÝ, jednatel

a

Kupující
Sídlo:
IČO:
Zastoupena:

Základní škola prostějov
úl. Dr. Horáka 24, 796 q] prostějov
479 22 516
Mgr. Be. Petrou Rubáčovou

(Prodávající a Kupující dále též společně jako ,,Smluvní strany " a každý jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

uzavřely podle § 2079 a násl. ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Kupní
smlouvu s tímto obsahem:

2

2.1

3

3.1

3.2

3.3

Základni ustanovení

Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy předat kupujícímu dále uvedený
předmět smlouvy a převést na nčho vlastnické právo. Kupující se zavazuje zaplatit
prodávajícímu sjednanou kupní cenu a předmět plněni převzít. Prodávající tedy prodává
silniční vozidlo specifikované v článku 3 této smlouvy Kupujícímu za kupní cenu
vyčíslenou v článku 5 této smlouvy a Kupující toto vozidlo za tuto kupní cenu kupuje.

Předmět Smlouvy

Předmětem plnění závazku prodávajícího je dodávka l ks vozidla kategorie NI bez
podkategorie G, značky FIAT, model TALENTO SERIE l Talento VAN L2HI 2,0
MTJ 120k E6D (296-41G-1-000) specifikovaného v příloze č. l této kupní smlouvy
(cenová nabídka).

Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího předat a umožnit Kupujícímu nabýt
vlastnické právo k výše uvedenému vozidlu (dále jen ,,předmět Smlouvy") a závazek
Kupujícího převzít předmět Smlouvy a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu uvedenou
v ČI. 5, bodě 5.1 této Smlouvy. Součástí předmětu Smlouvy je i veškeré požadované
příslušenství a doklady potřebné pro užívání předmětu Smlouvy.

Podrobná technická specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v Příloze č. l - Technická
specifikace (cenová nabídka), jež je nedílnou součástí této Smlouvy.

1/4



3.4

4

4.1

4.2

4.3

4.4

Spolu s předmětem prodeje bude předána příslušná dokumentace: návod k obsluze, servisní
knižka, technický průkaz.

Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje předat předmět Smlouvy Kupujícímu nejpozději do 3.5.2021

O předáni a převzetí předmětu Smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán předávací
protokol, který bude předán s prohlášením o shodě k dodanému vozidlu.

Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Kupujícího.

Nebezpečí škody na předmětu Smlouvy přechází na Kupujícího ode dne, kdy převezme
předmět Smlouvy od Prodávajícího.

5 Kupní cena

5.1

0

0

0

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

6

6.]

6.2

Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

533 364 KČ bez DPH
112 006 Kč DPH (21 %)
645 370 Kč S DPH.

Kupní cena předmětu Smlouvy uvedená v ČI. 5, bodě 5.1 této Smlouvy je cenou nejvýše
přípustnou. pozdější navyšování ceny je nepřípustné.

Kupní cena za dodávku vozidla dle bodu 5.1 ČI. 5 smlouvy bude placena dle faktury (bod
5.4)

Konečná faktura bude vystavena se splatností 14 dnů.

Veškeré vystavené faktury budou mít náležitosti daňových dokladů dle platných právních
předpisů. Fakturu, která nebude splňovat tyto náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit ve
lhůtě splatnosti Prodávajícímu. Pro tento případ se prodávající zavazuje vystavit novou
fakturu s novým termínem splatnosti.

Fakturační údaje Kupujícího jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy.

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu Smlouvy až úplným zaplacením kupní ceny.

Na fakturách i předávacím protokolu bude uvedeno výrobní číslo vozidla (případně jiné
typové označení).

Odpovědnost za vady, záruční podmínky

Prodávající se zavazuje, že předmět Smlouvy bude po dobu záruční lhůty způsobilý pro
použití ke smluvenému účelu a zachová po tuto dobu smluvené nebo obvyklé vlastnosti.

Záruční doba počíná běžet ode dne předání předmětu Smlouvy dle ČI. 3 této Smlouvy a její
délka činí 24 měsíců bez omezení najetých kilometrů. Prodloužená záruka dalších 36
měsíců s limitem 200 tis. najetých kilometrů.

2/4



6.3

6.4

7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8

8.1

9

9.1

9.2

9.3

Podmínky záruky upřesňuje záruční prohlášeni, jež určuje, které vady lze uznat za záruční,
podmínky uznání těchto vad za záruční, podmínky trvání záruky a výjimky ze záruky.

Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že pro uplatnění odpovědnosti za vady předmětu
Smlouvy jsou závazná ustanovení § 2099 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní sankce, odstoupení od Smlouvy

V případě, že Prodávající nedodrží termín předáni předmětu Smlouvy, uhradí Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny za každý den prodlení s předáním předmětu
Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 3 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy
Kupujícího na adresu Prodávajícího.

V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s předáním předmětu Smlouvy o více než
60 kalendářních dnů, je Kupuj ící oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy.

Pokud bude Kupující v prodlení s platbou některé splatné oprávněné faktury Prodávajícího,
uhradí Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Úrok z prodlení je splatný do 3 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy Prodávajícího
na adresu Kupujícího.

V případě, že se Kupující dostane do prodlení s platbou některé splatné oprávněné faktury
Prodávajícího o více než 30 kalendářních dnů, je Prodávající oprávněn písemně odstoupit
od této Smlouvy.

Smluvní pokuty či úroky z prodlení sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupení
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena práva
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, úroku z prodlení podle této Smlouvy a
na náhradu Škody

VyŠŠí moc

V případě, že dojde k událostem, které nelze v době podpisu této smlouvy předvídat a které
způsobí prodávajícímu překážku v plnění jeho povinností, je prodávající oprávněn
posunout dobu plnění o dobu, po kterou tato překážka trvala o přiměřenou dobu potřebnou
ke splnění závazků.

Závěrečná ustanovení

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenými
oběma smluvními stranami, nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného.

Uzavřením této smlouvy se smluvní strany zavazují dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě a

3/4



9.4

9.5

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz výše
uvedeného připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V ostatních věcech, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, řídí se právní vztahy
smluvních stran platným právním řádem České republiky.

v prostějově, dne 22.12.2020

Za prodá\'ajíciho

v prostějově, dne 22.12.2020

Za Kupujícího

Přúohy:
příloha č. l Technickú speci/íkace předmětu smlouvy (cenová nabídka)

4/4


